poebi <sup>h</sup> *b* 115 mittimus i:que adYTIS *P* aditif *bc* trifli... *a ac*  
 116 sanguine placASTIS *P* uectof (*c* erasa)  $\gamma$  ce. fa (erasa <sup>l</sup>) *a*  
 117 'sanguine ... cum primum. Hic distinguendum est, quia et semel ad Troiam ventum est et ante quam ad eam veniretur, de Iphigenia est sacrificatum' Servius. oras *P* 118 querendi  $\gamma$  LITANDŪ (NŪ minio *p*) *M* litandum *P* 119 VVLGI libri AVRES *M*2 $\gamma$ 2abc 120 cf. V 404 VIII 530 IX 123 et VI 54 XII 447 CVcurrit *P* 121 Offa (fa in ras.) *a* cui] quid Peerlkampus cui testatur Servius POSCAT apollo *P* 122 itachuf *b* calchant<sup>a</sup> ( $\infty$  *e* corr.) *a* calcanta <sup>h</sup> *b* Tumultu *P* 123 Protrait *b* QUA  $\therefore$  *M* ea (*c* *m*. 2 in ras.)  $\gamma$  quem signent Peerlkampus quae sint ea legit Servius NVMINa *P* nomina *a* diuom  $\gamma$  divom *P* DIUU *Mc* diuum ab 124 michi (ut saepissime) *b*1 CANEBANT *P* canebant exitium schol. Veron. 125 Ar. t. ificif (t in ras.) *a* Artifi. cif *b* taciti (citi *m*. 2 in ras.)  $\gamma$  pavidus Schrauderus taciti legit Servius VIDEBANT *P*

quos illi fors et poenas ob nostra reposcent  
 effugia, et culpam hanc miserorum morte piabunt. 140  
 quod te per superos et conscia numina veri,  
 per siqua est quae restet adhuc mortalibus usquam  
 intemerata fides, oro, miserere laborum  
 tantorum, miserere animi non digna ferentis.'

His lacrimis vitam damus, et miserescimus ultro. 145  
 ipse viro primus manicas atque arta levare  
 vincla iubet Priamus, dictisque ita fatur amicis:  
 'quisquis es, amissos hinc iam obliviscere Graios;  
 noster eris. mihi haecc edissere vera roganti:  
 quo molem hanc immanis equi statuere? quis auctor? 150  
 quidve petunt? quae religio aut quae machina belli?'

## TESTIMONIA.

141 'quod ... superos' Donatus ad Ter. Andr. I 5, 54 'quod te  
 p. s. oro' Donatus ad Ter. Andr. III 3, 24 143 sq. 'miserere l. t.'  
 Probi inst. I 6, 9 144 'miserere ... ferentis' Nonius 302, 22 Ser-  
 vius Aen. I 597 IV 370 145 Nonius 472, 25 'miserescimus u.'  
 Diomedes 333 anon. de verbo 40 p. 171 Endl. 146 sq. 'manicas ...  
 Priamus' Nonius 350, 26 146 sq. 'atque ... Priamus' Nonius 336,  
 16 Servius Aen. I 145 148 Servius Aen. I 387 'amissos ... Graios'  
 Donatus ad Ter. Phorm. I 2, 91 'obliviscere G.' Arusianus p. 249  
 L. 149 'noster eris' Donatus ad Ter. hec. V 2, 4 'mihi haecc ...  
 roganti' Donatus ad Ter. Phorm. II 3, 32 Servius Aen. I 8

## VARIA LECTIO.

139 'fors et poenas; forte et poenas. Alii iungunt forset, ut sit for-  
 san' Servius et] ad em, et in ras. m. rec. b REposcent P 140  
 effugia et culpAM P piabant  $\gamma$  141 quod te per SUPEROS P  
 142 per si qua est qVAE P RESTAT M restat b 'restet, supersit'  
 Servius ATHVC P UMQUA<sup>S</sup> M 143 intemerata fIDES P 144  
 tantorum miserERE P 145 his lacrimis vITAM P MISERETCIMVS  
 P miserescimus anonymi cod. misere..scimus a 146 ipse viro primVS  
 P UERO (I rubra) M uero c1 arta (a post. in ras.) b 147 vincla  
 iubeT P vincla (I m. 2)  $\gamma$  148 quisquis es amISSOS P hincam c  
 IAMHINC P 149 noster eris mlII P differe b VERBA P 'edis-  
 sere vera; hic distinguendum. Vera enim audire desiderat' Servius  
 roganti (ti in ras.) a 150 quo molem hANC P immanif abc  
 151 quidve petunt qVAE P Quid<sup>ue</sup> a QVE<sup>A</sup> P religi<sup>o</sup> b